negligenza dei tipografi, in parte per un eccesso di acribia, dal momento che coloro che non capiscono dei passi li ritengono errati, e li modificano sconsideratamente. Perciò affinché i libri impressi siano esenti da errori, e la loro autorità non venga messa in dubbio, soprattutto negli scritti teologici, della cui corruzione, e anticamente e ora molti si rammaricano per avervi individuato il vero o il falso: in questi dubbi frattanto chi non riconosce l'utilità di aiutare l'opera della chiesa, con l'aiuto degli esemplari antichi che si conservano nelle Biblioteche pubbliche e si offrono ai confronti, in modo che si possa ricorrere loro come quasi a degli oracoli nelle controversie? [...]

Dio Ottimo Massimo conservi a lungo incolume la vostra Altezza insieme all'Illustrissimo Elettore, vostro Padre, ed i vostri Illustrissimi fratelli. Zurigo 9. Calende di Febbraio, M.D.LXXIII.».

Ioannis Balæi libros de scriptoribus Angliæ operi suo inseruit. Hoc eius compendius nos ante annos nouendecim hortante et adiuuante Conrado Gesnero primo huius bibliothecæ architecto, magna accessione plus quàm bis mille nominum locupletauimus. & eandem nunc denuo edimus ita auctam ut hæc editio ad priorem dupla sit. Nam ab eo tempore in lucem editi sunt non tantum libri penè innumeri, sed etiam catalogi aliquot scriptorum nostro instituto accommodi. Primum quidem nouus Iureconsultorum index à Baptista Zilleto confectus: Deinde eorum qui de plantis, de animalibus, de chirurgia scripserunt : item qui Galenum interpretati sunt catalogi, à Gesnero nostro publicati. Præterea ab annis aliquot Georgij Vuilleri bibliopolæ studio & opera Francofurti publicati sunt singulis nundinis catalogi nouorum librorum qui eo tempore in publicum prodierunt, & illic venum propositi fuerunt. Collegimus etiam nos interea non pauca veterum nomina, ex Suida, Clemente Alexandrino, Laertio, Stephano, plurimisque alijs scriptoribus: multa etiam in prioribus editionibus nimis concise, quædam falsò & mendose scripta, auximus & emendauimus, quod facile lector depræhendet qui priores editiones cum hac nostra contulerit. Postremo complures viri docti alij quidem Gesnero nostro, alij etiam mihi ipsi, partim ad prioris, partim ad hujus secundæ editionis auctarium, transmiserunt catalogos scriptorum variorum quorum in Bibliotheca nulla mentio facta fuerat, inter quos honoris causa merito à me nominandi sunt clarissimi & doctissimi viri, Georgius Fabricius Kemnicensis, Gilbertus Cognatus Nozerenus, Conradus Lycosthenes, Guilielmus Postellus : deinde Ioannes Sambucus, Ioannes Baleus Anglus, Matthæus Dresserus, Gasparus Vuolfius, à quibus non parum in hac postrema editione adiuti sumus. Et etenim CL.V. Ioannes Sambucus cum propriarum lucubrationum catalogum Gesnero nostro transmisit, tum etiam indicem veterum auctorum, quos plurimos atque optimos in bibliotheca sua possidet, atque complures iam in publicum edidit. Baleus verò non tantum Centurijs scriptorum Anglicorum Bibliothecam nostram locupletauit, sed simul ad me misit catalogum non paucorum mediæ ætatis scriptorum, qui à Bostio Trissa, & quibusdam alijs citantur. A Dressero autem viro doctissimo & humanissimo accepimus catalogum librorum manuscriptorum, qui partim apud ipsum, partim in publicis quibusdam bibliothecis Misniæ & Turingiæ seruantur : singulia autem ferè suo loco Dresseri nomen apposuimus, quo typographi si qui vellent exemplaria huiusmodi vel nondum excusa publicare, vel ante excusa cum manuscriptis conferre, sciant vnde ea petere debeant. Denique Vuolfius clarissimus medicus, et summus amicus meus, catalogum medicorum dudum à se conscriptum, pro sua benignitate libenter mecum communicauit, è quo si qua deerant medicorum nomina & scripta suppleui. Transmiserunt etiam mihi amici quidam Indices veterum librorum qui in Italiæ bibliothecis seruantur, alij verò propriarum lucubrationum catalogos, quæ omnia diligenter suo loco & ordine à me posita sunt. [...] Quod si alij quoque viri docti, & præsertim veterum bibliothecarum perscrutatores, simili fauore nostrum institutum prosecuti fuerint, & quod obnixè ab eis petimus, de suis ac alienis qui vel nos subterfugerunt, vel fortè nondum editi sunt libris, ad nos perscripserint, breui Appendicem non poenitentiam huic editioni subijciemus.